АДМИНИСТРАЦИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

    25.11.2021                                     пгт. Кавалерово			              № 80 –у

Об утверждении организационно-территориальной схемы
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Кавалеровского муниципального района в 2022 году

	В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, приказом Министерства образования Приморского края от 23.11.2021 № 23а-1509  «Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Приморского края в 2022 году», в целях организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Кавалеровского муниципального района в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую организационно-территориальную схему проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Кавалеровского муниципального района в 2022 году (Приложение).
2. Приказ отдела образования администрации Кавалеровского муниципального района от 11.05.2021 № 28-у «Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Кавалеровского муниципального района в 2021 году» считать утратившим силу.
3. Муниципальному координатору ГИА-9 Е.А. Заика:
          3.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей всех  образовательных учреждений, организовать совместную работу по его исполнению.
	3.2. Направить настоящий приказ для размещения на официальном сайте отдела образования администрации Кавалеровского муниципального района.
	4. Руководителям образовательных учреждений довести настоящий приказ до всех категорий лиц, задействованных в организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2022 году, обеспечить его исполнение.
          5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела образования                                Т.В. Веретенникова